DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones

PADRE HURTADO,

2 3 DIC. 2024

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar Ia

COMPRA DE EQUIPAMIENTO DE MOBILIARIO PARA USO DE DEPARTAMENTO DE
COMUNICACIONES)solicitado por la Direccién de Desarrollo Comunitario.

74
2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos Administrativos de Suministro
y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.

3.- La solicitud de compra N°489 de fecha 13f,de noviembre del 2024, emitida por el Director de Desarrollo Comunitario,
donde adjunta la ficha técnica de lo requerido y certificado de Disponibilidad Presupuestaria.

4.- El Memordndum N21024/417/2024 de fecha 15 de noviembre del 2024, emitide por la Director de Administracién y
Finanzas (s), donde solicita V2 B2 del Sr. Alcalde y Director Juridico, para realizar la compra.

S

5.- Las Bases Administrativas digitales N°3825-137-1L124.

6.- Acta de Apertura: En Padre Hurtado con fecha 04 de diciembre del 2024, se efectiia la Apertura Electrénica de la Licitacion
Publica ID 3825-137-1124, COMPRA DE MOBILIARIO PARA USO DE DEPARTAMENTO DE C9MUNICACIONES, donde se reciben
15 ofertas de los siguientes proveedores: COMALPA SPA; RUT 77.068.742-K; HABIL;" COMERCIAL FENIX LIMITADA RUT
76.029.126-9 HABIL}/?OMERCIAL HAGELIN LIMITADA RUT 76.102.918-5 HABIL{ COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT
76.365.521-0 HABIL;‘/‘INSTALACIONES Y SERVICIOS MESAL SPA RUT 76.553.287-6 HABILMEVENTA]L SPA RUT 76.710.414-6'/
HABILY FABRICA DE ACCESORIOS Y MUEBLES DE OFICINA LIMITADA RUT 89.839.900-1 HABIL}/FULL MUEBLES SPA RUT
77.351.814-9 HABIL;'FULL MUEBLES SPA RUT 77.351.814-9 HABILﬁ/I MA CONSULTORES LIMITADA RUT 76.465.697-0 HABIL;/
INVERSIONES Y SERVICIOS YEVENES SPA RUT 77.873.211-4 HABIL;’ MELMAN SPA RUT 96.882.140-7 HABILY COMERCIAL Y

DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA RUT 77.765.630-9HABIL;| RYA SOLUCIONES SPA RUT 77.275.972-K HABIL; STATUS SPA RUT
77.393.671-4 HABIL.

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

Tiempo de
Despacho dias Certificado
Ne Proveedor ValorTotalNeto | ValorTotalIVA | FormatoN°l | Formato N2 FormatoN*3 Ficha Técnica Habil Habitabilidad
NO CUMPLE (No presenta
SUPERA EL caracterfsticas técnicas de | NOPRESENTA
COMALPA SPA; RUT PRESUPUESTO | ningtn mueble solidtado enla’ |/ PLAZOSDE
1 77,068,742-K 4400000 5236000 NO CUMPLE NO CUMPLE DISPONIBLE Ficha Té:nlca] ENTREGA HABIL
NO CUMPLE [Dimensiones del /
COMERCIAL FENIX aslento silla de oficina;
LIMITADA; RUT Escritorio en L no Indica fondo
2 76,029,126-9 3830500 4558295 CUMPLE CUMPLE CUMPLE delos |, 8 DIAS HABILES HABIL
NO CUMPLE [Cajonera3
cajones Na cumple con ancho,
Silla de Oficina No cumple con
dimension de asiento;
Gabinete 2 puertas No cumple /
con altura; Gabinete Biblioteca | ¥/
COMERCIAL HAGELIN No cumple con el largo; Mesa
LIMITADA; RUT Reunién NO cumple no indica
3 76,102,918-5 3631890 4381449 CUMPLE CUMPLE CUMPLE material de la base) 10 DIAS HABILES HABIL
NO CUMPLE (Silla de oficina
NO cumple con altura /
ajustable solicitada en ficha i"
COMERCIALIZADORA técnica; Escritorio en L No
PEREZ ESPINOZA; RUT cumple no Indica material de
76,365,521-0 3507850 4650342 CUMPLE CUMPLE CUMPLE fabricacion) 2 DIAS HABILES HABIL
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INSTALACIONES Y
SERVICIOS MESAL SPA
RUT 76.553.287-6;
RUT 76,553,287-6

3858000

4591020

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE (Sllia oficina No
cumple con dimensiones de
asiento, No cumple con altura
ajustable solicitada en la ficha
técnica; Escritorio tipo Lno
especifica los tiradores

metilicos de los cajones; Mesa.

Reunién No cumple no Indica
materlal de la base solicitado
‘en la ficha técnica; Gabinete
dos puertas No cumple con
espesor en cublerta superior
solicitada en ficha técnica)

EVENTAIL SPA ; RUT
76,710,414-6

3789650

4509684

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

13 DIAS HABILES

HABIL

NO CUMPLE (Silla oficina No
curple con dimenslones de
asiento; NO cumple con fla
altura ajustable solicitado en la
ficha técnlca; Escritoriotipa L,
No cumple con Informar la
profundidad de los cajones y si
constan con 3 bastidores
metalicos; Gabinete Biblioteca
No cumple con el color

solicitado en ficha técnica)

FABRICA DE
ACCESCRIOS Y
MUEBLES DE OFICINA
LIMITADA; RUT
89,835,900-1

3526718

4196794

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

7 DIAS HABILES

HABIL

NO CUMPLE (Silla oficina no.
menclona las dimensiones
selicitadas en la ficha técnica;
Escritorio tipo L, No cumple
con informar la profundidad de
los cajones y si constan con 3
bastidores metalicos; Cajonera
mévil 3 cajones No cumple
medidas solicitadas; Mesa
Reunién No cumple ya que
Indica la base es de estructura
metdlica y se solicita acero

15 DIAS HABILES

HABIL

FULL MUEBLES SPA
(oferta con armado de
muebles) ; RUT
77,351,814-9

3192805

/

3799438

/

CUMPLE

/

CUMPLE

/

4

CUMPLE

/

CUMPLE

/

7 DIAS HABILES

HABIL

FULL MUEBLES SPA
(oferta muebles sin
armar) ; RUT
77,351,814-9

ol

3192805

/

3795438

/

CUMPLE

/

CUMPLE

/

CUMPLE

CUMPLE

/

3 DIAS HABILES

HABIL

10

IGMA CONSULTORES
LIMITADA; RUT
76,465,697-0

4165000

CUMPLE

CUMPLE

/

CUMPLE

NO CUMPLE (Silla Lanilla
Negra, NO cumple al indicar fa
altura del suelo al asiento;
Escritorio No cumple con
espesor solicitado en la ficha
técnica; Silla Oficina No
cumple con dimensién de
respaldo altura de aslento
ajustable; altura ajustable
solicitado en la ficha técnica;
Mesa Reunién No cumple fa
base no es o solicitado en la
ficha técnica; Gabinete 2
puertas NO cumple con el
espesor solicitado en la
cublerta superior)

11

INVERSIONES Y
SERVICIOS YEVENES
SPA; RUT 77,873,211-4

3855182

4587667

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

=

10 DIAS HABILES

HABIL

NO CUMPLE (Silla oficina NO
‘cumple, no especifica
dimensiones de respaldo,
altura de aslento ajustable, la
altura ajustable, el ancho total
solicitada en la ficha técnica;
Escritorio tipo L NO cumple al
no Informar fondo de los
laterales, sl los cajones tienen
tiradores metdlicos y una
profundidad de 40 cm., ni del
material construldo coma lo
solicita en la ficha técnica;
Mesa Reunién No cumple no
Informa de que es la base
solicitada en Ia ficha técnica)

/

2 DIAS HABILES

HABIL

12

MELMAN SPA ; RUT
96882,140-7

3135220

3730812

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE (SHlla lanilla negra
NO cumple con las medidas.
solicitadas en ficha técnica;

Silla oficina NO cumple con lo

solicitada en la ficha téenica
dimensiones del asiento;
dimensiones del respaldo;
altura del asiento ajustable;
altura ajustable; ancho total;
Escritorio tipo L NO cumple
con no Informar sl los cajones
tienen tiradores metilicos
solicitado en ficha técnica)

/

10 DIAS HABILES

HABIL

13

COMERCIALY
DISTRIBUIDORA
ORTOPEDIC SPA; RUT
77,765,630-9

2870650

3416074

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

"NO CUMPLE (Silla de oficina
No especifica las dimensiones.
del aslento, dimensiones del
respaldo, altura del astento
ajustable, altura ajustable,
ancho total solicitadas en la

Ficha Técnica)

/

10 DIAS HABILES

HABIL




RYA SOLUCIONES SPA
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NO CUMPLE (Escritorio NO
cumple con material solicitado
en ficha técnica, NO tiene
orificlo pasacables; Cajonera
Movil NO cumple con las
dimensiones solicitadas en
ficha técnica; Mesa Reunién
Redonda NO cumpte con el
material de la base solicitado
en la ficha técnica; Gabinete y
Biblioteca NO cumple con
Informar el alto y ancho de las 4
puertas del mueble; Gabinete /
2 puertas NO cumple con el
materlal solicitado para la
cublerta superior, NO cumple
con las dimensiones solicitadas

14 | ;RUT 77,275,572 3830000 4557700 CUMPLE CUMPLE CUMPLE en ficha técnica) 5 DIAS HABILES HABIL
STATUS SPA; RUT ! / 4 /
15 | 77,393,6714 3874970 4611214 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5 DIAS HABILES HABIL

Observaciones:

1.- COMALPA SPA RUT 77.068.742-K, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera el
presupuesto disponible, siendo su oferta Inadmisible. /

2.- COMERCIAL FENIX LIMITADA RUT 76.029.126-3, NO CUMPLE (Dimensiones del asiento silla de oficina; Escritorio en L no
indica fondo de los laterales), siendo su oferta Inadmisible. /

3.- COMERCIAL HAGELIN LIMITADA RUT 76.102.918—5:/N0 CUMPLE (Cajonera3 cajones No cumple con ancho, Silla de Oficina
No cumple con dimension de asiento; Gabinete 2 puertas No cumple con altura; Gabingte Biblioteca No cumple con el largo;
Mesa Reunidén NO cumple no indica material de la base), siendo su oferta Inadmisible.)/

4.- COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA; RUT 76,355,521-0;"!'4N0 CUMPLE (Silla de oficina NO cumple con altura ajustable
solicitada en ficha técnica; Escritorio en L No cumple no indica material de fabricacién), siendo su oferta Admisible. /

5.- INSTALACIONES Y SERVICIOS MESAL SPA RUT 76.553.287—6;'/ NO CUMPLE (Silla oficina No cumple con dimensiones de
asiento, No cumple con altura ajustable solicitada en la ficha técnica; Escritorio tipo L no especifica los tiradores metilicos de
los cajones; Mesa Reunién No cumple no indica material de la base solicitado en la ficha técnica; Gabinete dos puertas No
cumple con espesor en cubierta superior solicitada en ficha técnica) COMERCIALIZADORA SEKAY LIMITADA RUT 76.311.711-

1, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera el presupuesto dispenible, siendo su
oferta Inadmisible.

6.- EVENTAIL SPA ; RUT 76,710,414-6; NO CUMPLE:';(SiIIa oficina No cumple con dimensiones de asiento; NO cumple con la
altura ajustable solicitado en la ficha técnica; Escritorio tipo L, No cumple con informar la profundidad de los cajones y si

constan con 3 bastidores metalicos; Gabinete Biblioteca No cumple con el color solicitado en ficha técnica), siendo su oferta
Inadmisible. ”,

7.- FABRICA DE ACCESORIOS Y MUEBLES DE OFICINA LIMITADANO CUMPLE fSilla oficina no menciona las dimensiones
solicitadas en la ficha técnica; Escritorio tipo L, No cumple con infcﬁarla profundidad de los cajones y si constan con 3
bastidores metalicos; Cajonera mévil 3 cajones No cumple medidas solicitadas; Mesa Reunién No cumple ya que indica la
base es de estructura metilica y se solicita acero esmaltado, siendo su oferta Inadmisible.

8.- FULL MUEBLES SPA (oferta con armado de muebles) ; RUT 77,351,814-9, cumple con los antecedentes de admisibilidad,
siendo su oferta Admisible./

9.- FULL MUEBLES SPA (oferta’sin armado de muebles) ; RUT 77,351,814-9, cumple con los antecedentes de admisibilidad,
siendo su oferta Admisible. !

10.- IGMA CONSULTORES LIMITADA; RUT 76,465,697-0; NO CUMPLE (Silla lanilla negra no cumple al indicar la altura del
suelo al asiento, Escritorio no cumple con espesor solicitado en ficha técnica; Silla Oficina no cumple con dimensién de
respaldo, altura de asiento ajustable, altura ajustable solicitado en ficha técnica; Mesa Reunién No cumple la base no es o

solicitado en la ficha técnicg; Gabinete 2 puertas NO cumple con el espesor solicitado en la cubierta superior), siendo su
oferta Inadmisible.

11.- INVERSIONES Y SERVICIOS YEVENES SPA; RUT 77,873,211-4; NO CUMPLE (Silla oficina NO cumple, no especifica
dimensiones de respaldo, altura de asiento ajustable, la altura ajustable, el ancho total solicitado en la ficha técnica;
Escritorio tipo L NO cumple al no informar fondo de los laterales, si los cajones tienen tiradores metélicos y una profundidad
de 40 cm., ni del material construido como lo solicita en la ficha técnica; Mesa Reunién No cumple no informa de que es la
base solicitada en la ficha técnica), siendo su oferta Inadmisible.
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12.- MELMAN SPA; RUT 96882,140-7; NO CUMPLE (Silla lanilla negra NO cumple con las medidas solicitadas en ficha técnica;
Silla oficina NO cumple con lo solicitado en la ficha técnica dimensiones del asiento; dimensiones del respaldo; altura del
asiento ajustable; altura ajustable; ancho total; Escritorio tipo L NO cu;n‘;{le con no informar si los cajones tienen tiradores
metalicos solicitado en ficha técnica), siendo su oferta Inadmisible.

13.- COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA; RUT 77,765,630-9; NO CUMPLE (Silla de oficina No especifica las

dimensiones del asiento, dimensiones del respaldo, altura del asiento ajustable, altura ajustable, ancho total solicitadas en la
Ficha Técnica), siendo su oferta Inadmisible. /

14.- RYA SOLUCIONES SPA; RUT 77,275,972-K; NO CUMPLE (Escritorio NO cumple con material solicitado en ficha técnica, NO
tiene orificio pasacables; Cajonera Movil NO cumple con las dimensiones solicitadas en ficha técnica; Mesa Reunién Redonda
NO cumple con el material de la base solicitado en la ficha técnica; Gabinete y Biblioteca NO cumple con informar el alto y
ancho de las puertas del mueble; Gabinete 2 puertas NO cumple con el material solin:.:itado para la cubierta superior, NO
cumple con las dimensiones solicitadas en ficha técnica), siendo su oferta Inadmisible. /

¥
o

15.- STATUS SPA; RUT 77,393,671-4, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible./

7.- El Acta de Evaluacidn segun Criterios de Evaluacion:

EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

A | Precio 70%

B | Despacho de los Productos 20%

C | Cumplimiento de Requisitos Formales 10%

Total 100%
CUADRO DE EVALUACION
DE LAS OFERTAS
ADMISIBLES
Cumplimiento
Oferta Requisitos Despacho de
linea Econémica Formales los Productos Total
VALOR OFERTADO Precio Cumplimiento | Despacha de Dias Habiles 70% 10% 20%
Requisitos los Productos parael
Proveedares Formales Despacho
.'//
FULL MUEBLES SPA ; RUT ! / 4 y J / /
77,351,814-9 3799438 100 100 60 7DIAS 70 ¢ 10 12 92
/ Z
FULL MUEBLES SPA ; RUT i ! v
77,351,814-9 3799438 100 100 100 3DIAS 70 10 20 100
J‘ / ," /

STATUS ; RUT 77,393,671- lf / /« ! Y
4 4611214 82 100 80 | 5DIAS ¢ 57 / 10 16 83

8.-En atencion a la Acta de Evaluacién anteriormente sefialada , se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la
Licitacion Publica ,L1 Simplificada ID 3825-137-L124, COMPRA DE MOBILIARIO DEPARTAMENTO
COMUNICACIONES,/al proveedor FULL MUEBLES SPA, RUT 77.351.814-9,) /Representante Legal GUILLERMO
ANTONIO BUSTAMANTE ESTUARDO,«’R U.T. 19.910.963-4, DOMICILIO: IGNACIO VALDIVIESO 2275 COMUNA SAN
JOAQUIN; CIUDAD SANTIAGO, TELEFONO: +569 94125 4676,/ CORREO ELECTRONICO: B2B@FULLMUEBLES.CL, /
por la cantidad de $ 3.799.438 IVA Incluido.

9.- Formato N°1 identificacion del Proponente.
10. - Formato N°2 Declaracién Jurada.

11.- Formato N°3 Oferta Econémica.

12.- Formato N°4 para Transferencia Electrénica.

13.- El certificado de disponibilidad presupuestaria

2 f?'l DIC. 202
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14. La DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
15. Las facultades que me confieren la Ley Orgénica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones vigentes.
16. Acta de Proclamacidn del Sefior Alcalde de fecha 03 de Diciembre de 2024.
17. El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de diciembre del 2021.
DECRETO /

] ; v 4
1.- ADJUDIQUESE la Licitacion Pdblica LY Simplificada 1D 3825-137-L124, COWPRA DE MOBILIARIO PARA USO DE/

DEPARTAMENTO DE COMUNICACIONES/ al proveedor FULL MUEBLES SP. RUT 77.351.814-9’, Representante Legal
GUILLERMO ANTONIO BUSTAMANTE STUARDO,,/ R.U.T.: 19.910.963-4,/DOMICILIO: IGNACIO VALDIVIESO 2275
COMUNA SAN JOAQUIN, CIUDAD SANTIAGO, TELEFONO: +5é9 94125 4676, CORREQ ELECTRONICO:
BZB@FULLMUEBLES.CIJ., por la cantidad de § 3.799.4%,8/IVA Incluido.

2. ESTABLEZCASE que la formalizacién de la oferta sera la aceptacion de Iz Orden de Compra de acuerdo con lo esta/b(ecido
en el Articulo N°63 de Reglamento de la Ley 19.886, |a cual sera enviada por la pagina web www.mercadopublico.d .

3. ESTABLEZCASE que el Pago El/los pago/s al proveedor por los bienes adquiridos o servicios contratados por la entidad
licitante, debera efectuarse por ésta dentro de los 30 dias corridos siguientes a la recepcién de la factura o del respectivo
instrumento tributario de cobro. Con todo, para proceder al pago se requerird que previamente la Direccién requirente
certifique la recepcion conforme de los bienes y/o servicios adquiridos por aquella. /P

4, PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracién y Finanzas el presente Decreto Alcaldicio en Iz

pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde la total tramitacién del presente Decreto Alcaldicio.
4
5. IMPUTESE el gasto a la cuenta presupuestaria 29~G4~001-001-00\9/del presupuesto municipal vigente.

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO ARCHIVESE.

ADM./S. M/CONTRGZLH’}/jmh
DISTRIBUCION: ‘:

- Secretaria Municipal

- Abastecimiento N’" DE OBLIGACH
- Contabilidad | )

- DESARROLLO COMUNITARIO(DIDECO)

> 2.38%. 428 ,

< 3. AlZz. 402,




